
 
 

1 
 

 

Biedrība “Pierīgas partnerība”  

Mazcenu aleja 33/3, Jaunmārupe, Mārupes novads, LV-2166  

Reģ.nr. 40008146170  

 

 

 

 

 

 

 

 

2022. GADA PĀRSKATS  

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 Finanšu pārskata gads:      01.01.2022.-31.12.2022.  

Gada pārskatu sagatavoja:                                    SIA Būmaņkalns, licenzes Nr. AGL 0000417 



 

Biedrība Pierīgas Partnerība Gada pārskats 2022 

 

 

Saturs 

 

 

- Vadības ziņojums 3 -8 

- Finanšu pārskats 10 

- Finanšu pārskata pielikums 12 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

3 
 

 

Vadības ziņojums pie 2022. gada pārskata  
Informācija par biedrību  

  

Biedrības nosaukums:    Biedrība “Pierīgas partnerība” 

Juridiskais statuss:     biedrība  

Reģistrācijas nr.     40008146170 

Juridiskā adrese:     Mazcenu aleja 33/3, Jaunmārupe, Mārupes novads, LV-2166 

 

Biedrības Pārvaldes struktūra. Biedrības augstākā lēmējinstitūcija ir Kopsapulce. Biedrībai 

ir izveidota Padome, kas ir Kopsapulces ievēlēta pārstāvju lēmējinstitūciju. Tās sastāvā ir 

vismaz 6 padomes locekļi un tiek ievēlēta uz vienu gadu. Biedrības izpildinstitūcija ir Valde 

trīs valdes locekļus sastāvā, kuri tiek ievēlēti uz pieciem gadiem. Gan lēmējinstitūcija, gan 

izpildinstitūcija darbojas, pamatojoties uz biedrības Statūtiem. Biedrības ikdienas darbību 

nodrošina administratīvais vadītājs, projektu vadītājs un finanšu vadītāju. Darbinieku 

pienākumi noteikti Darba līgumā. 
 

 

Valde (Biedrības izpildinstitūcija): 

valdes priekšsēdētāja Nadīna Millere 

valdes locekle Alīna Lukjanceva 

valdes locekle Jolanta Ivanova 

 

Padome (Biedrības lēmējinstitūcija): 

padomes priekšsēdētāja nodibinājums “Babītes radošā darbnīca” Ilze Bērziņa 

padomes loceklis SIA Apsaimniekotājs, Irina Millere 

padomes loceklis Mārupes novada pašvaldība, Elīna Brigmane 

padomes loceklis Olaines novada pašvaldība, Elīna Grūba 

padomes loceklis biedrība “Mārupes BMX klubs”, Guntis Ruskis 

padomes loceklis IK Dabas gardumi, Ieva Spriža 

padomes loceklis SIA O Wake, Aleksandrs Čmiļs 

padomes loceklis biedrība “Citāds ES”, Ieva Čukure 

 

Biedrība “Pierīgas partnerība” mērķis:   

Ar savu darbību veicināt Olaines un Mārupes novadu teritorijās dzīvojošo iedzīvotāju dzīves 

kvalitātes uzlabošanos, sekmējot ilgtspējīgu lauku attīstību kas ietver gan ekonomiskās un 

sociālās aktivitātes pieaugumu, gan teritorijas apkārtējās vides uzlabošanu un esošo resursu 

ilgtspējīgu izmantošanu. 

 

Biedru skaits 45 no abiem novadiem - pašvaldību pārstāvji, uzņēmēji (14), nevalstiskās 

organizācijas (22) un fiziskas personas (6).  

 

Dalība biedrībās “Pierīgas tūrisma asociācijas”; “Latvijas Lauku forums”; Olaines NVO 

apvienība, “Latvijas Sociālās uzņēmējdarbības asociācija” 

 

Biedrības darbība un lēmumu pieņemšanas procesi biedrības darbībā notiek, pamatojoties uz 

Statūtiem. Savukārt attiecībā uz LEADER projektu izvērtēšanu un lēmumu pieņemšanas 



 

Biedrība Pierīgas Partnerība Gada pārskats 2022 

procesu par tiem ir izstrādāts Padomes nolikums (apstiprināts 2021.gada 1.decembra padomes 

sēdē). Biedrības darbībai ir efektivizēšanai ir izstrādāta Biedrības attīstības stratēģija 2022-

2027.gadam, komunikācijas stratēģija un biedru ētikas kodekss. 

 

2015.gada 19. augustā biedrībai ir piešķirts sabiedriskā labuma organizācijas 

statuss darbības jomā “pilsoniskas sabiedrības attīstība”. 
 

Informācija par finanšu pārvaldību. Biedrības budžetu veido daļa no partnerībai piešķirtā 

LEADER finansējuma administratīvo izmaksu segšanai, kā arī piesaistīto projektu finansējums 

dažādu aktivitāšu realizācijai. Katru gadu tiek iemaksātas arī biedru naudas, kuras tiek 

uzkrātas, un izmantotas tikai tādiem izdevumiem, kurus nav iespējams attiecināt uz LEADER 

administratīvo finansējumu vai projektu izmaksām. 

Lēmumu par finanšu izdevumiem pieņem administratīvais vadītājs darba procesā, atbilstoši 

pieejamajam finansējumam un saskaņojot ar Valdi. 

Finanses tiek plānotas atbilstoši piešķirtajam LEADER administratīvajam finansējumam, ar 

kuru tiek segtas administratīvās izmaksas. Budžeta izlietojumu kontrolē finanšu vadītājs, 

apstiprinot veicamos maksājumus. 

Gada pārskata finanšu sadaļu sagatavo grāmatvede, savukārt vadības ziņojumam nepieciešamo 

informāciju sagatavo finanšu vadītāj, gada pārskatu izskata un apstiprina Revidents (Andris 

Zariņš), gala lēmumu par tā apstiprināšanu pieņem Biedru kopsapulce. 

Grāmatvedību kārto SIA Būmaņkalns, ārpakalpojumu grāmatvedības licences numurs Nr. 

AGL 0000417, licences derīguma termiņš no 2022. gada 12 janvāra  līdz 2027.gada 12. 

janvārim. 

 

 

Biedrība īsteno interešu pārstāvniecību. 

Biedrība darbojas gan pašvaldību, nacionālajā, gan arī starptautiskā līmenī.  

Pašvaldību līmenī tiek veicināta Olaines un Mārupes novados nevalstiskā sektora attīstība 

(NVO info punkta aktivitātes), veicināta sociālā uzņēmējdarbība un veiktas citas aktivitātes 

teritorijas attīstībai. 

Nacionālā līmenī Biedrība gan 2022.gadā, gan iepriekšējos gados tika veikts intensīvs interešu 

aizstāvības darbs, lai nodrošinātu LEADER finansējuma piesaisti un konkrētu aktivitāšu 

realizācijas iespējas novados, kas robežojas ar Rīgu. Rezultātā 2023.-2027.gada plānošanas 

periodā ir panākts LEADER finansējuma piešķīrums iepriekšminētajiem novadiem un atbalsta 

iespējas uzņēmējdarbībai.  Sadarbībā ar Latvijas Lauku forumu veicināta viedo ciemu attīstība 

Latvijā. Sadarbībā ar  Pierīgas tūrisma asociāciju veicināta Pierīgas tūrisma reģiona 

atpazīstamība nacionālā mērogā, izveidojot zīmolu Exit Rīga. 

Starptautiskā līmenī Biedrības pārstāvis Latvijas vietējo rīcības grupu pārstāvis 

European Rural Networks' Assembly. 

 

Sabiedrības daļa, uz kuru vērsta organizācijas darbība. Biedrības darbības galvenā mērķa 

grupa: Mārupes, Olaines  novada nevalstiskā sektora, uzņēmumu, pašvaldības pārstāvji, kā arī 

iedzīvotāju kopienas, aktīvie iedzīvotāji, jaunieši. 

 

Galvenie biedrības “Pierīgas partnerības” attīstības virzieni: 

1. Veicināt pilsonisko līdzdalību Pierīgas partnerības teritorijā; 

2. Veicināt viedo uzņēmējdarbību Pierīgas partnerības teritorijā; 

3. Stiprināt biedrības kapacitāti. 

 



 
 

5 
 

 

Biedrība īsteno  

 Sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģijas 2015-2022.gadam ieviešanu, atbalsts 
SVVA stratēģijas īstenošanai piešķirts Latvijas Lauku attīstības programmas 2014.-

2020.gadam pasākuma “Atbalsts LEADER vietējai attīstībai apakšpasākumā “Darbību 

īstenošana saskaņā ar SVVA stratēģiju” un apakšpasākumā “Vietējās rīcības grupas 

darbības nodrošināšana, teritorijas aktivizēšana”.    . 

 sadarbībā ar Jaunatnes starptautisko programmas aģentūru tiek nodrošinātas Eurodesk 

informatīvais punkta aktivitātes partnerības telpās. 

 Tiek nodrošinātas NVO info punkta aktivitātes, lai sniegtu atbalstu Mārupes un Olaines 

novada organizācijām vairāk nvo.pierigaspartneriba.lv  
 

 

           Organizācijas svarīgākie sasniegumi pārskata gadā un tās attīstības perspektīvas  

 Pārskata gada biedrība īstenoja SVVA stratēģiju – aktivizēt vietējās ekonomikas iniciatīvas un 

sabiedriskā labuma iniciatīvas Mārupes, Olaines novados. 

  

SVVA stratēģijas īstenošana 

No 01.02. -01.03. tika organizēta LEADER projektu iesniegšanas 13. kārta, 36 projekti 

iesniegti - atbalstīti 29 projekti  

No 14.09. -14.10. tiek organizēta LEADER projektu iesniegšanas 14. kārta. 12 projekti 

iesniegti -  atbalstīti 8 projekti  

Organizēts apmācību cikls “Kā rakstīt projektu”: 

 01.02. Atklāšana atbalsts tavai uzņēmējdarbībai; 

 03.02. LEADER atbalsta nosacījumi 

 08.02. Uzņēmējdarbības veidlapas aizpildīšana 

 09.02.  Sabiedriskā labuma projekta veidlapas aizpildīšana; 

 10.02.  LEADER īstenoto projektu pieredzes stāsts 

 

Dalība LEADER projekta atklāšanas pasākumi, kā arī uzturēta Projektu īstenošanas karte un 

veikta īstenoto projektu uzraudzības vizītes. 

20.09. Dalība diskusijā ar Zemkopības ministrijas pārstāvjiem. 

05.10 Dalība EU Rural Networks Assembly pārstāvot Latvijas vietējās rīcības grupas 

06.10 Dalība EU CAP Network atklāšanas pasākumā.  

Sagatavots pieteikums atbalsta saņemšanai SVVA stratēģijas izstrādei 2023 -2027.gadam. 

02.11. rīkota darba grupa “Un kas tālāk?” par LEADER īstenošanu. 

 

Pārskata gada aktivitātes ir saskaņā ar biedrības “Pierīgas partnerība” stratēģiju 2022-

2027.gadam un noteiktajiem virzieniem un apakšuzdevumiem. 

 

1.Veicināt pilsonisko līdzdalību Pierīgas partnerības teritorijā 

1.1.Veicināt aktīvu apkaimju (viedo ciemu) veidošanos: 

Pārskata periodā ir noslēdzies sadarbības projekts “Kopa/Kopienu pārdomāta attīstība”: 
Apzinātas aktīvas kopienas: 

Mārupes novadā: Babīte, Jaunmārupe, Tīraine, t.sk. Viskalnu ielas apkaime, Dzilnuciems. 

Olainē: Medemciems, Jāņupe, Jaunolaine. 

 

Dalība pasākumos: 

19.01. 15.02.  Dzilnuciema iedzīvotāju tikšanās. 

22.01. Pārgājiens Medemciemā 

24.01. Babītes tūrisma pērles,  

https://enrd.ec.europa.eu/news-events/events/9th-meeting-eu-rural-networks-assembly_en
https://enrd.ec.europa.eu/news-events/events/9th-meeting-eu-rural-networks-assembly_en
https://enrd.ec.europa.eu/news-events/events/9th-meeting-eu-rural-networks-assembly_en
https://enrd.ec.europa.eu/news-events/events/9th-meeting-eu-rural-networks-assembly_en


 

Biedrība Pierīgas Partnerība Gada pārskats 2022 

26.02. Tīraines apkaimes darbnīca 

25.02. Jaunolaines risinājuma darbnīca 

03.03. Dzilnuciema komunikācijas plāna izstrāde; 

06.03. Jaunolaines risinājuma darbnīca/ Kopienu sporta diena; 

16.03. Projekta noslēguma pasākums; 

19.03. Medemciema risinājuma darbnīca; 

19.03. Babītes  audiogida prezentēšana. 

Organizēti pieredzes braucieni kopienu pārstāvjiem  

03.03. “Zied Zeme” darbības teritorijā  

24.03. Pierīgas partnerības darbības teritorijā, 

25.03. “Darīsim paši” darbības teritorijā. 

Izstrādāts informatīvs buklets par viediem risinājumiem 30 Latvijas kopienās  

Projekta dalībnieku video pieejams šeit. 

Noslēdzies projekts “Smart Villages LEADER Network”:  

04.04.-05.04  Smart Villages LEADER Network partneru tikšanās Latvijā. 

06.04 Līdzdalība viedo ciemu konferencē “Viedo ciemu virzītāji un attīstības perspektīvas” 

06.09.-09.09  Smart Villages LEADER Network partneru tikšanās Somijā. 
 

29.06-30.06 Dalība Lauku kopienu forumā “Kopienu persilāde 2022” 

Līdzdalība  atpazīstamības zīmes“ Viedais Ciems 2022” ieviešanā, dalība žūrijā. 

 

Rezultatīvie rādītāji pārskata gadā: 2 ciemi uzsākuši viedā ciema statusa iegūšanas procesu. 

 

  

Uzdevumi/ apakšuzdevumi 

Rezultatīvais rādītājs  

pārskata gadā 

Jauno kopienu, t.sk. līderu,  identificēšana, to vajadzību izpēte Aktīvo kopienu skaits  

7 

Jauno kopienu informēšana un izglītošana (t.sk., labie piemēri, pieredzes apmaiņa, 

u.c.) 

  

17 

Veicināt aktīvo kopienu stratēģiju izstrādi (viedais ciems)  

  

0 

 

 

1.2.Attīstīt un stiprināt NVO “Pierīgas partnerība” teritorijā 

 

Atjaunot datu bāze par Mārupes un Olaines novadā esošajām nevalstiskajām organizācijām. 

 

Uzsākta projekta īstenošana  “Biedrības “Pierīgas partnerība” kapacitātes stiprināšana efektīvai 

līdzdalībai”, kā mērķis ir nostiprināt Biedrību kā nevalstiskā sektora koordinējošo PSO info 

punktu, stiprinot biedrus, sadarbības principus, un pārnesot Islandes pieeju tā darbībā. 

Organizēts domnīcās biedru organizācijām un aktīvajiem iedzīvotājiem: 

06.09. Apkaimes un Kopienas  

08.09. Izglītība un Jaunieši 

20.09 Vide 

21.09. Sports/Kultūra 

Izstrādāts NVO Info punkta Rīcības plāns-  šeit. 

Papildus pasākumi: 

10.09. Dalība NVO tirgū Jaunolaine 

https://www.pierigaspartneriba.lv/wp-content/uploads/2022/04/KOPA_brosura_web-1.pdf
https://youtu.be/WDNkswz0co4
https://www.pierigaspartneriba.lv/wp-content/uploads/2023/01/NVO-Info-punkta-ricibas-plans.pdf


 
 

7 
 

 

09.11. e-adreses izveide juridiskajām personām Latvija.lv’ 

11.12. Olaines novada NVO sporta spēlēs 

 

Īstenots projekts “Par aktīvām ģimenēm”  

30.06. tiešsaistes saruna ar M.Olti 

03.07. Pasākums  aktīvām ģimenēm Jaunmārupē.  

21.07 tiešsaistes saruna ar E.Ūdri 

24.07. Pasākums aktīvāk ģimenēm pie Jaunolainē 

11.08. tiešsaistes saruna ar L.Liepiņu 

14.08. Pasākums aktīvām ģimenēm Piņķos  

Dalība Mārupes novada konsultatīvajās padomēs – Sporta un aktīvās atpūtas; 

Uzņēmējdarbības, Izglītības un jaunatnes, Tūrisma un kultūrvides; 

 

Rezultatīvie rādītāji pārskata gadā: aktīvo NVO kopskaits partnerības teritorijā  

 
  

Uzdevumi/ apakšuzdevumi 
Rezultatīvais rādītājs  

pārskata gadā 

Identificēt aktīvās NVO,  problēmjautājumus, ar kādiem tās saskarās  Pētījums NVO datu bāze 

Stiprināt NVO savstarpējo sadarbību  (t.sk., tīklošanos, pieredzes braucieni)  4 

  

NVO informēšana un izglītošana , apmācību organizēšana 3 

Organizēt iedzīvotāju/ NVO forums 0 

NVO interešu pārstāvniecība pašvaldībās,  2 

 

2. Veicināt viedo uzņēmējdarbību Pierīgas partnerības teritorijā 

2.1. Atbalstīt sociālās uzņēmējdarbības veidošanos un stiprināšanu 

Organizēti pasākumi: 

23.09. Organizēts pieredzes brauciens par Sociālo uzņēmējdarbību uz Jelgavas novadu 

14.10. sadarbībā ar sociālo uzņēmēju “Atbalsta centrs “Citāds Es”” rīkots veibinārs “Kā kļūt 

par sociālo uzņēmēju?” 

08.12. Dalība tikšanās ar Mārupes, Olaines novadu pašvaldībām un Latvijas Sociālās 

uzņēmējdarbības asociāciju. 

Sociālajos tīklos rīkota kampaņa, kuras mērķis ir popularizēt sociālos uzņēmumus. 

Dalība biedrībā “Latvijas Sociālās uzņēmējdarbības asociācija” 

Rezultatīvie rādītāji pārskata gadā: 6 reģistrēti sociālie uzņēmēji Mārupes, Olaines novadā 

 

 

Uzdevumi/apakšuzdevumi 

Rezultatīvais 

rādītājs 

pārskata gadā 

Nodrošināt informāciju un apmācības par SU darbību 1 

Organizēt sociālās uzņēmējdarbības dienas sadarbībā ar SUA un pašvaldībām 0 

Organizēt tematiskos pieredzes apmaiņas braucienus, profesionāļu tikšanās, virtuālās 

vizītes u.tml. 

1 

Izveidot un attīstīt sadarbību ar SUA, aktualizēt informāciju tīmekļvietnē, sociālajos 

medijos 

1 

Atbalstīt  teritorijā esošos sociālos uzņēmumus. 1 



 

Biedrība Pierīgas Partnerība Gada pārskats 2022 

2.2. Veicināt koprades telpas darbību “Pierīgas partnerības” teritorijā 

Noslēdzies starptautiskais sadarbības projekts “European cooperation project on coworking 

spaces in rural areas” , kura mērķis bija veicināt koprades telpu darbību lauku teritorijās. 

https://www.colaboracoworking.eu/ 

Labiekārtot Koprades telpa “Dzīvoklis”, kas atrodas Olaines NVO apvienības telpās Zemgales 

ielā 31, 3 stāvā.  Tajā ir 4 darba vietām un kopumā ir  26 rezidenti. 
Organizētie pasākumi: 

06.01. “Jauns gads, jauna enerģija, jauni sasniegumi” 

03.02.-04.02. dalība sadarbības partneru tikšanās. 

27.01. revidentu tikšanās; 

07.02. -13.02. organizēts soļu skaitīšanas izaicinājums 

10.02. Kiberdrošības pamati; 

14.02; 17.02; 21.02; 24.02 projektu vadības apmācības; 

28.02. Koprades telpu kopienu veidotājiem organizētas apmācības. 

22.03. Komunikācija sociālajos tīklos krīzes apstākļos. 

18.03. Pieredzes brauciens uz Lielvārdes koprades telpu. 

25.03. Pieredzes brauciens uz Olaines koprades telpu “Dzīvoklis” 

30.03. Projekta noslēguma pasākums; 

25.05.  mācības par Google Analytics 

14.06. Facebook un Instagram reklāma 

10.09. Dalībā Mārupes uzņēmējdienās. 

 

Dalība “Mammu bizness Mārupē” “Mārupes novada uzņēmēju gada balvas” vērtēšanas 

komisijā. 

 

Rezultatīvie rādītāji pārskata gadā: 26 atbalstīto uzņēmumu skaits 

  

 

Uzdevumi/apakšuzdevumi 

Rezultatīvais 

rādītājs 

pārskata gadā 

 Attīstīt koprades telpu Dzīvoklis, nodrošinot pieejamību papildus resursiem (digitālā 

telpa, apmācības, informācija, u.c.) 

26 rezidenti 

Veicināt koprades telpā esošo  uzņēmumu skaitu 1 

Nodrošināt apmācības un tīklošanas pasākumus jaunajiem uzņēmumiem 11 

 

2.3.Veicināt viedo uzņēmējdarbību  “Pierīgas partnerības” teritorijā 

Aktivitātes pārskata gadā nav īstenotas, nepieciešams papildu finansējums aktivitāšu 

īstenošanai. 

  

 

Uzdevumi/apakšuzdevumi 

Rezultatīvais 

rādītājs 

pārskata gadā 

Ilgtspējīgo uzņēmumu identificēšanā   0 

Nodrošināt pašvaldību, uzņēmumu apmācības par ilgtspējīgu uzņēmējdarbību 0 

Veicināt sadarbību  ar pētniecības un izglītības iestādēm, starptautiskiem partneriem, 

sekmējot ilgtspējīgu uzņēmējdarbību. 

0 

https://www.colaboracoworking.eu/


 
 

9 
 

 

Izveidot un attīstīt sadarbību ar “Bioekonomikas asociāciju”, aktualizēt informāciju 

tīmekļvietnē, sociālajos medijos 

0 

3. Stiprināt biedrības kapacitāti. 

3.1.Attīstīt organizācijas kapacitāti, palielinot tās lomu un ietekmi 

Noslēgts projekts „3 soļi biedrības “Pierīgas partnerība” darbības kvalitātes pilnveidošanā un izaugsmē, 

kā ietvaros ir izstrādāta organizācijas attīstības stratēģija, komunikācijas plāns un veikta biedru, 

padomes apmācības. 

11.01. Prezentēta Pierīgas partnerības attīstības stratēģija 2022-2027.gadam vairāk šeit 

26.03. 27.05. apmācības biedrības biedriem un padomei. 

17.06. Biedru kopsapulce’ 

01.12. Biedru tikšanās “Nākotnes plāni” Olaines koprades telpās. 

 

Īstenotas Eurodesk aktivitātes jauniešiem: 

20. 21., 26.01 JSPA darbnīca par Jauniešu apmaiņas projektu veidošanu Erasmus+ 

08.02. 23.03.  Eurodesk Latvija tikšanās 

02.06. Eurodesk pārgājiens "Spēka soļi jauniešiem" Baldonē; 

06.09- 07.09. Eurodesk apmācības  

27.10 Pārgājiens “Ejam Purvā” 

 
  

Uzdevumi/apakšuzdevumi 

Rezultatīvais rādītājs 

pārskata gadā 

Palielināt biedru skaitu Biedru skaits 45 

Iesaistīt jauniešus biedrības darbā,  

 

Iesaistīto jauniešu skaits: 

2 

Veicināt brīvprātīgo piesaisti 0 

 

 

3.2.Uzlabot Biedrības komunikāciju (iekšējo, ārējo) 

Tiek īstenotas komunikācijas stratēģijā iekļautās rekomendācijas.  

Ir veikti uzlabojumi mājas lapā, tiek izsūtītas ziņu lapas gan Biedrības sekotājiem, gan arī 

Mārupes, Olaines nevalstiskajām organizācijām. Sekotāju skaits Facebook ir 2036 

Instagram 436. 

 

3.3.Kapitalizēt organizācijas uzkrāto pieredzi projektu vadības un ES fondu jomā 

 

Sadarbībā ar Rīgas plānošanas reģionu (RPR) un Latvijas lauku forumu piedalījāmies vietas 

identitātes izstrādes grupā.  01.04. 13.12. darba grupa ar RPR un Pierīgas vietējām rīcības 

grupām.  

 

Ieviestas aktivitāte Māju kafejnīcas Mārupes, Olaines novados – 20.augustā piedalījās 12 

dalībnieki 918 apmeklētāji 

 

  

 

Uzdevumi/ apakšuzdevumi 

Rezultatīvais rādītājs 

pārskata gadā 

Attīstīt un sniegt konsultatīvos pakalpojumus NVO, uzņēmējiem, u.c.,  Klientu skaits: 

2 

Organizēt kursus, seminārus NVO, uzņēmējiem, iedzīvotājiem  segmentējot pēc 

mērķa grupām (bez ārējā finansējuma piesaistes) 

Mācību programmu skaits: 

0 

https://www.pierigaspartneriba.lv/wp-content/uploads/2022/01/Pierigas-partneribas-strategija-2022-2027.pdf


 

Biedrība Pierīgas Partnerība Gada pārskats 2022 

 

FINANŠU PĀRSKATS   
   

    

  BILANCE     

        

   AKTĪVI  EUR 31/12/2022      31/12/2021 

  ILGTERMIŅA IEGULDĪJUMI     

  Pamatlīdzekļi  13353 21796 

        

 
Avansa maksājumi par 

Pamatlīdzekļiem 
  

  ILGTERMIŅA IEGULDĪJUMI KOPĀ:   13353 21796 

  APGROZĀMIE LĪDZEKĻI     

  Nākamo periodu izdevumi 12049 11857 

  Debitori  2304 1699 

  NAUDAS LĪDZEKĻI 54520 22830 

  APGROZĀMIE LĪDZEKĻI KOPĀ 68873 36386 

  AKTĪVI KOPĀ   82226 58182 

        

   PASĪVI  EUR 31/12/2022 31/12/2021 

  FONDI     

  Rezerves fonds  (277) (41045) 

  Iepriekšējo gadu rezerves fonds 50277 91322 

  FONDI KOPĀ:   50000 50277 

  ĪSTERMIŅA KREDITORI      

  Kreditori 562 7485 

  Nākamo perioda ieņēmumi  31664 420 

 ĪSTERMIŅA KREDITORI  KOPĀ:  32226 7905 

 Uzkrātās saistības   

  ILGTERMIŅA  SAISTĪBAS  KOPĀ:    

  PASĪVI KOPĀ:   82226 58182 

 

 

 

 

 



 
 

11 
 

 

IEŅĒMUMU UN IZDEVUMU PĀRSKATS 2022 2021 

  IEŅĒMUMI     

  
Biedru nauda, iestāšanās nauda un citas gadskārtējās 

iemaksas 
6715 7122 

        

  Ieņēmumi no saimnieciskās darbības  2205 600 

  
CITI ieņēmumi - saņemtās dotācijas tsk. (ES komisija, 

SIF, AIF) 
 

29663  67854 

  SVVA stratēģijas īstenošanas ieņēmumi 73293 41531 

  SVVA stratēģijas sadarbības projekti 28008 16721 

 Saņemtie ziedojumi 137 1085 

  IEŅĒMUMI KOPĀ  140221 134913 

    

  IZDEVUMI     

  Algas  52599 46883 

  Sociālās apdrošināšanas maksājumi  12768 11060 

  
Pamatlīdzekļu un nemateriālo ieguldījumu nolietojums 

un norakstīšana 
9394 11060 

  Citi izdevumi sk. atšifrējumu finanšu pielikumā 65737 106955 

  IZDEVUMI KOPĀ  140498 175958 

    

IEŅĒMUMU UN IZDEVUMU STARPĪBA  (277) (41045) 

    

ZIEDOJUMU UN DĀVINĀJUMU PĀRSKATS 2022 2021 

  Atlikums pārskata gada sākumā 0 0 

  
Neierobežotai lietošanai (t.sk. vispārējie ziedojumi) 137 1085 

  
Noteiktiem mērķiem (t.sk. mērķa ziedojumi)   

  
Ziedojumu un dāvinājumu izlietojumu kopsumma 137 1085 

  Atlikums pārskata gada beigās  0 0 

    

 
 
 



 

Biedrība Pierīgas Partnerība Gada pārskats 2022 

FINANŠU PĀRSKATA PIELIKUMS  
 
Vispārīgie principi  - Finanšu pārskata sagatavošana  

 

Gada pārskats sagatavots saskaņā Latvijas Republikas Gada pārskata likumu, likumu “Par 
grāmatvedību” un Ministru Kabineta noteikumiem Nr. 808 “Noteikumi par sabiedrisko organizāciju, 
to apvienību un arodbiedrību gada pārskatiem” un MK noteiumiem Nr. 877 no 21.12.2021 un MK 
noteikumiem Nr.439 no 14.07.2022. 
Finanšu pārskatos atspoguļotie rādītāji ir izteikti eiro (EUR ).  
Finanšu pārskata gads aptver laika periodu no 01.01.2022.-31.12.2022.  
Finanšu pārskats ir sagatavots pēc divkāršā ieraksta principa,  izmantojot licenzētu grāmatvedības 
uzskaites datorprogrammu Zalktis.   
Izmaksu nošķirtībai tiek izmantotas grāmatvedības programmas piedāvājums  Projektu griezumā.   

Pielietotie grāmatvedības principi  

Gada pārskata posteņi novērtēti atbilstoši grāmatvedības principiem:  

  

1) Pieņemts, ka biedrība „Pierīgas partnerība” darbosies arī turpmāk;   

 2) Posteņu novērtēšana veikta ar pienācīgu piesardzību, t.i.  

● posteņos norādītie skaitļi pamatoti ar ierakstiem attaisnojuma dokumentos;  
● ieņēmumu un izdevumu pārskatā iekļauti tikai līdz pārskata gada beigām gūtie ieņēmumi;  
●  nosakot pārskata gada rezultātu, ņemts vērā pārskata gada beigās esošo aktīvu izmaiņas.  

3) ņemti vērā ar pārskata gadu saistītie ieņēmumi un izmaksas neatkarīgi no maksājuma datuma un 
rēķina saņemšanas vai izrakstīšanas datuma. Izmaksas saskaņotas ar ieņēmumiem pārskata periodā;  
4) aktīva un pasīva posteņu sastāvdaļas novērtētas atsevišķi;    
5) pārskata sākuma bilance sakrīt ar iepriekšējā gada slēguma bilanci;    
6) saimnieciskie darījumi atspoguļoti, ņemot vērā to ekonomisko būtību.  
 
Darījumi Ārvalstu valūtā  

Darījumi ārvalstu valūtā grāmatoti pēc Latvijas Bankas noteiktā valūtas kursa attiecīgajā darījuma 
dienā. Ieņēmumi vai zaudējumi, kas radušies pārrēķinot ārvalstu valūtu eiro, ietverti ieņēmuma un 
izdevumu pārskata posteņos “Citi ieņēmumi” vai “Citi izdevumi”.    

Nemateriālie ieguldījumi  

Nemateriālie ieguldījumi – nav.  

Pamatlīdzekļi  

Pamatlīdzekļi ir materiāli ilgtermiņa ieguldījumi. Vispārējā kārtībā tiek uzskaitīti tiem materiālie 
ieguldījumi, kuru iegādes vērtība nav mazāka par 430 EUR un kuru lietderīgās izmantošanas laiks ir 
ilgāks par vienu gadu. Šie aktīvi tiek izmantoti biedrības uzdevumu veikšanai. Izņēmuma kārtā 
ilgtermiņa aktīvu iegādes summa var būt jebkura summa, par kuru tiek iegādāti aktīvi ilgtermiņa 
lietošanai, ja no nosaka finansētāja saistošie noteikumi.   

Pamatlīdzekļi ir uzskaitīti to sākotnējā vērtība, atskaitot uzkrāto nolietojumu.   
Nolietojums tiek aprēķināts aktīva lietderīgas izmantošanas laikā izmantojot lineāro metodi.   
Nolietojumu aprēķina sākot ar nākamo mēnesi pēc pamatlīdzekļa nodošanas ekspluatācijā.  
Lietderīgais izmantošanas laiks, ja finansētāja pamatlīdzekļu iegādes un ekspluatācijas noteikumi 
nenosaka citu kārtību, pamatlīdzekļiem tiek noteikts:   
Datori: 5 gadi; Mēbeles: 5 gadi, citi materiālie aktīvi - 5 gadi, nemateriālie aktīvi - 3 gadi.   



 
 

13 
 

 

Pamatlīdzekļu uzturēšanas un remonta izdevumi tiek uzskaitīti ieņēmumu un izdevumu pārskatā to 
rašanās brīdī . 
 

  
ILGTERMIŅA 
IEGULDĪJUMI 

          

  Nosaukums  Skaits 
Iegādes  
gads 

Uzskaite 
vērtība 

Nolietojums  
Atlikusī 
vērtība 

PL Nr. PAMATLĪDZEKĻI           

003 
PRINTERIS HP LASERJET 
P3015 

1 2010 571 571 0  

1 
Biroja mēbeļu komplekts 
,lamināts tumši pelēks 

2 2015 1031 1031 0 

2 
Atvilkņu bloks plauktam, 
Flexus, balts 

2 2015 218 218 0 

3 
Konferenču krēsls sarkans 
audums/alumīnija rāmis 

6 2015 262 262 0 

4 
Biroja krēsls ar maināmu 
atzveltnes audumu, sarkana 
atzveltne 

2 2015 346 346 0 

5 
Konferenču galds, balts 
2400*1200*22mmm 

1 2015 293 293 0 

6 EPSON Work force 1 2016 414 414 0 

7 Epson EB-W04 projektors 1 2016 709 709 0 

8 
Biroja krēsls ar noņemamu 
atzveltnes audumu, zila 
atzveltne 

2 2016 312 312 0 

9 

Mēbeļu komplekts Olaines 
ofisa darba nodrošināšanai: 
Dīvāngaldiņš 700 mm, balta 
virsma, alumīnija pamatne; 
konferences krēsls - 6: zils, 
hromēts kāju rāmis 

1 2016 294 294 0 

10 

Portatīvais dators ACER F5-
573G 15,6 FHD i5-7200U 
8GB 1TB+128SSD RU W10 
Silver NX.GDAEL.008 

1 2016 760 760 0 

12 

Dators (3) : Monitors- 
Hyundai L70S+; Pele- 
Logitech; Intel Pentium 
CPUG 840 @ 2.80 GHz; 
Klaviatūra 

1 2018 0 0 0 

13-16 Stendi Lielupe 4 2018 7585 6068 1517 

17 TENS+KARKASS 1 2019 1151 825 326 

18 Foto rāmis Mārupe 1 2019 2529 1728 801 

19 Foto rāmis Olaine 1 2019 1500 1025 475 

20 Foto rāmis Babīte 1 2019 1500 1025 475 

21 Vides objekts Sīpols 1 2019 5000 3417 1583 

27 
Pontonu laipa #1 „Elingi”, Salas 
pagasts, Babītes novads 1 2019 2754 1882 872 



 

Biedrība Pierīgas Partnerība Gada pārskats 2022 

28 

Pontonu laipa #2 "Burkānu 
ceļš", Salas pagastā, Babītes 
novadā 

1 2019 4854 3270 1584 

29 

Pontonu laipa #3 „Stūris”, Rīgas 
pilsētas meža fonda zeme, 
Salas pagasts, Babītes novads 

1 2019 2754 1882 872 

34,38 
-Brošūru turētājs 5 A4 Pr.Nr. 19-
00-A019.332-000005 2 2020 124 72 52 

41 
Saliekams galds ar apdruku 
Pr.Nr.19-00-A019.332-000005 1 2020 188 109 79 

43 
Stends Vario Curved F(300cm) 
Pr.Nr.19-00-A019.332-000005 1 2020 557 325 232 

45 

Telts (transportēšanas soma, 4 
čuguna pēdas) Pr.Nr.19-00-
A019.332-000005 

1 2020 952 428 524 

49 
Austiņas JBLT500BLU Pr.Nr.19-00-
A019.332-000005 1 2020 20 8 12 

52 

Planšetdators Huawei MediaPad 
T5 Pr.Nr.19-00-A019.332-000005 1 2020 190 79 111 

53 
Ģenerātors Fieldmann FZI4020-Bi 
Pr.Nr.19-00-A019.332-000005 1 2020 621 248 373 

54 
TV Samsung 43UE43TU7072UXXH 
Pr.Nr.19-00-A019.332-000005 1 2020 320 128 192 

55 
Portatīvais dators Lenovo( tumbas) 

1 2020 662 276 386 

57 
Portatīvais dators  

1 2021 1059 471 588 

58 
Galds Barkan SW452 

1 2021 170 45 125 

59-67 
Sēžammaiss Klasika XL izmērs 
tirkīzzils ar izšuvumu Pr.Nr.19-00-
A019.332-000005 

9 2021 585 146 439 

68 
UFO S/18 sildītājs ar statīvu Nr.19-
00-A019.332-000005 1 2021 170 

 
42 

128  

69 
Automašīna Tojota Yaris 
VNKKJ3D330A282566 1 2021 2280 2280 0 

70 Epson printeris L3211 color 1 2021 175 35 140 

71-76 

Galds plastmasas, 
saliekamais Klara 
1800*750*745 

7 2022 573 48 525 

77-89 
Krēsls palstmasas, salokāms 
Paisley 

12 2022 378 31 347 

  
PĀRĒJIE PAMATLĪDZEKĻI 
KOPĀ  

66   43860 31106 12754 

  

Mazvērtīgais inventārs( 
tumbas, mikrofoni, pults, 
brīvroku sistēma) 

  2020 599   599 

  
ILGTERMIŅA 
IEGULDĪJUMI KOPĀ 

66   44459 31106 13353 

 



 
 

15 
 

 

2022. gadā Biedrības izdevumu sadalījums pa izdevumu pozīcijām ir šāds: 
 

  IZDEVUMU PĀRSKATS 2022 2021 

        

  IZDEVUMI EUR EUR 

1 
Pārvaldes personāla un administratīvā 
personāla algas 

52599 46883 

2 Sociālais nodoklis 12768 11060 

3 Pārējās sociālās izmaksas 19 12 

4 Pamatlīdzekļu nolietojums 9394 11060 

5 Projektu vadības (īstenošanas) izdevumi 47728 83096 

6 Projektu vērtēšanas izdevumi 1979 1048 

7 Komandējuma izdevumi 791  

8 
Sakaru izdevumi (pasts, internets, 
telekomunikācija) 

1162 898 

9 Biedrības pārstāvju mācības 40  230 

10 Publicitātes izdevumi 8019 11748 

11 Administratīvie izdevumi  1281 1994 

12 Biroja izdevumi 1085 5089 

13 Biedru naudas izdevumi (LLF)  250 429 

14 Naudas apgrozījuma blakus izdevumi 92 82 

15 Transporta  izdevumi (t.sk. avio izdevumi) 1836 1495 

16 Samaksātās soda naudas un līgumsodi 0 55 

17 Apdrošināšanas izdevumi 1455 1009 

   IZDEVUMI KOPĀ: 140498 175958 

 

 

Debitori un kreditori  

Debitoru un kreditoru parādu atlikumi bilancē parādīti atbilstoši attaisnojuma dokumentiem un 
ierakstiem grāmatvedības reģistros. Biedrībai nav ilgtermiņa kreditoru uz pārskata gada beigām.   

Biedru naudas  

Biedru nauda, iestāšanās nauda un citas gadskārtējās iemaksas norādītas saskaņā ar pārskata gadā 
izrakstītajiem rēķiniem, pārbaudot secināts Debitoru atlikums 630 eiro apmērā.  

 

 

 

 

 



 

Biedrība Pierīgas Partnerība Gada pārskats 2022 

Ieņēmumu atzīšana   

Biedru naudas tiek atzītas pēc kases principa. Projektu ieņēmumi tiek uzskaitīti atbilstoši uzkrāšanas 

principam, ieņēmumus rādot proporcionāli izmaksām un nerealizēto daļu uzrādot debitoru atlikumā.  

Biedru naudas tiek uzkrātas. 

Informācija par postenī "Ieņēmumi no saimnieciskās darbības" uzrādītajiem ieņēmumiem, līdzekļu 

izlietojums sabiedriskā labuma darbības jomā:        

   IEŅĒMUMI NO SAIMNIECISKĀS DARBĪBAS  2022 2021 

        2205   600 

   IZDEVUMI  EUR  EUR  

1  Semināra “No idejas līdz finansējuma piesaistei” organizēšana 
 600 

2 Stratēģiju izstrādes izdevumi 
2205  

 

Ziedojumi un dāvinājumi   

Ziedojumi un dāvinājumi 2022.gadā ir šādi: 

ZIEDOJUMU UN DĀVINĀJUMU PĀRSKATS 2022 2021 

  Atlikums pārskata gada sākumā 0 0 

  
Neierobežotai lietošanai (t.sk. vispārējie ziedojumi) 137 1085 

  
Noteiktiem mērķiem (t.sk. mērķa ziedojumi)   

  
Ziedojumu un dāvinājumu izlietojumu kopsumma 137 1085 

  Atlikums pārskata gada beigās  0 0 

 

ZIEDOTĀJU SARAKSTS, TO IZLIETOJUMS 2022 2021 

  Atlikums pārskata gada sākumā 0 0 

  
Fiziska persona Zane Dūšele pk20038312519 137  

  
Juridiska persona SIA Actus BI LV40203130157  1085 

  
Projekta moderātora pakalpojumi  1085 

 
Bukleta koriģēšanas izdevumi 137  

  Atlikums pārskata gada beigās  0 0 

 

 

 

 

 



 
 

17 
 

 

Nauda un naudas ekvivalenti   

Nauda un naudas ekvivalenti sastāv no naudas kasē un bankas kontu atlikumiem.   

 NAUDAS LĪDZEKĻI 2022 2021 

1 Valsts kase SVVA  10 11721 

2 Valsts kase Tūrisms Kopā  2677 5182 

3 Swedbank 51833 5927 

  NAUDAS LĪDZEKĻI KOPĀ 54520 22830 

 

Rezerves fonds  

Biedrības rezerves fonds ir kopējā ieņēmumu izdevumu starpība. Saskaņā ar Biedrības izstrādāto 
vietējās teritorijas attīstības stratēģiju, Biedrības ienākumus un izdevumus galvenokārt veido 
finansējums no Eiropas Savienības Lauksaimniecības fonds lauku attīstībai finansējums. Tā izlietojumu 
regulē Ministru kabineta noteikumi Nr.769 Rīgā 2015. gada 22. decembrī (prot. Nr. 68 26. §) Valsts un 
Eiropas Savienības atbalsta piešķiršanas kārtība vietējo rīcības grupu darbības nodrošināšanai un 
teritorijas aktivizēšanai 2014.–2020. gada plānošanas periodā.  

 REZERVES  FONDS 2022 2021 

1 Sabiedrības statūtos paredzētās rezerves 50000 50277 

 KOPĀ 50000 50277 

 

Nodokļi   

Biedrības saistību kopsumma attiecībā pret valsts budžetu un pašvaldību budžetiem par maksājamiem 
nodokļiem un nodevām, kā arī valsts sociālās apdrošināšanas obligātajām iemaksām.  

 

 NODOKĻI UN SOCIĀLĀS  

APDROŠINĀŠANAS MAKSĀJUMI 

2022 2021 

1 Iedzīvotāju ienākuma nodoklis 9594 8392 

2 Sociālās apdrošināšanas iemaksas 21841 15982 

3 Riska nodeva 17 12 

 
Ar darba līgumiem nodarbināto darbinieku vidējais skaits gadā: 3,75 slodzes. 
Ar darba līgumiem nodarbināto darbinieku darba algas kopsumma:52599 EUR. 
Nodokļu atvieglojumi par 2022.gadu nav saņemti. 
Biedrībai nav būtisku saistību, kas nav ietvertas bilancē, nav saistību par Biedrības sniegtajām 
garantijām (galvojumiem), kā arī par tiem apstākļiem, kādos šo garantiju (galvojumu) dēļ varētu  
rasties saistības.         Atbildīgās personas:  

Nadīna Millere 
Alīna Lukjanceva  

Jolanta Ivanova  


